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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 32 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af kvælstofoxider, 
lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v. og lov om afgift af 
naturgas og bygas.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 11 af 29. november 2011. 

Thor Möger Pedersen

/  Lene Skov Henningsen
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Side 2

Spørgsmål:
Der ønskes som eksempel en redegørelse for, hvordan afgiften specifikt vil ramme Aalborg 
Portland. Herunder beregning i forhold til de ændrede bundfradragsregler.

Svar:
Aalborg Portland Virksomheden vil ved de helt samme driftsforhold som i 2010 betale ca. 
4 mio. kr. i afgift og vil med den nye sats få en merbelastning på ca. 42 mio. kr., så længe 
værdien af bundfradrag ikke stiger. 

Når det nye bundfradrag er statsstøttegodkendt, vil det blive ydet med tilbagevirkende kraft 
fra 1. juli 2012. Stigningen i bundfradraget har en værdi af ca. 16 mio. kr., således at virk-
somheden ved helt de samme driftsforhold som i 2010 og uændret adfærd vil betale ca. net-
to 26 mio. kr. ekstra. 

Virksomheden har dog allerede reduceret udledningerne mere i 2011,selv om produktionen 
er steget. Det forventes, at afgiftsstigningen vil føre til yderligere fald i NOx-
udledningerne.

Ved de driftsforhold, virksomheden forventer i 2011, vil virksomheden ved uændrede reg-
ler skulle betale ca. 2 mio. kr. i 2012. 

Virksomheden vil ved de helt samme driftsforhold, som forventes i 2011, få en merbelast-
ning på ca. 38 mio. kr., så længe værdien af bundfradrag ikke stiger. Når det nye bundfra-
drag er statsstøttegodkendt, vil værdien stige med ca. 17 mio. kr., således at virksomheden 
vil betale netto ca. 21 mio. kr. ekstra ved uændret adfærd.

Hver gang udledningerne falder med 10 pct., vil nettoafgiften falde med ca. 5 mio. kr


